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Vi har i Tirstrup-Balle idrætsforening med stor interesse læst Syddjurs Kommunes 

Omstillings- og reduktionskatalog til budget 2024, og vi anerkender i vores forening at alle 

borgere i Syddjurs skal gøre hvad de kan for at vores økonomi hænger sammen. 

TBIF vil dog gerne kaste lidt lys på et par af besparelsesforslagene i kataloget (KFL) som 

vi mener, på trods af det er relativ mindre beløb set i den store økonomi, kan have negativ 

effekt på de mindre lokalsamfund og den idrætsaktivitet der finder sted i hele kommunen. 

Vi kan i TBIF godt se en logik i sammenlægningen af de to puljer under forslag15-R-1, dog 

bekymrer det os hvis der bliver lavet en besparelse på dette punkt. Mindre midler til 

Renovering af de selvejene idrætshaller, kan medføre nogle idrætsforeninger, især de små 

som vores, skal betale mere for Hal leje og brug af andre faciliteter, hvilket vil kunne have 

en negativ indvirkning på idrætsforeningslivet i vores område. 

I tråd med ovenstående ønsker vi også at henlede politikkernes opmærksomhed på 15-R-

2: Gentænkning af Landdistriktspuljen, en besparelse på dette område vil for os at se også 

kunne medvirke til en mindre tilflytning til yderområderne i Syddjurs. Vi har de seneste år 

oplevet stor tilgang i de små lokale landsbyer omkring i vores distrikt, og denne udvikling 

er til stor gavn for det lokale foreningsliv. En af vores bekymringer ved en besparelse på 

dette område er, at Syddjurs Kommune bliver et mindre attraktivt sted at flytte hen, hvis 

der ikke fortsat er liv i de små lokale foreninger. Hvilket også gør sig gældende for 

besparelser under 15-R-4, der potentielt vil kunne gøre yderområderne mindre attraktive i 

Syddjurs Kommune. 

Afslutningsvis vil vi også lige gøre opmærksom på, at forslag 15-R-5: Nedlæggelse af 

talentpuljen & 15-R-6: Syddjurs Award begge er emner der ligeledes bidrager til det lokale 

idræts- og foreningsliv og ved en besparelse eller nedlæggelse af disse også kan have en 

negativ effekt på dette liv. 

På Bestyrelsen i TBIF’s vegne, Jesper Kjær-Appelt, Bestyrelsesmedlem 


